Ônibus. Poder: 02 / Órgão: 05 /
Secretaria: 05 / Unidade: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.009 / Classificação
Econômica/Elemento: 3.3.9.0.33.00.00 / Fontes: 15500000; 15430000; 15401030;
15001001; 15710000; 15530000; 15421030. Valor global: R$: 141.400,00 (cento e quarenta
e um mil e quatrocentos reais). Vigência: 02/06/2026. Data da assinatura: 02/06/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 129/2025. Contratantes: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA .,
CNPJ Nº.: 13.811.476/0001-54 / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAETITÉ, CNPJ:
30.922.940/0001-07; Contratado(a:

[...]

Van. Poder: 02 / Órgão: 05 / Secretaria: 05 / Unidade:
0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.009 / Classificação Econômica/Elemento:
3.3.9.0.33.00.00 / Fontes: 15500000; 15430000; 15401030; 15001001; 15710000;
15530000; 15421030. Valor global: R$: 29.000,00 (vinte e nove mil reais). Vigência:
02/06/2026. Data da assinatura: 02/06/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 118/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA. CNPJ:
13.811.476/0001-54; Contratada: Léo Humberto Guanais Rochael Fernandes Sociedade
Individual de Advocacia, CNPJ:

[...]

bem como, prestação de serviços preventivo de consultoria jurídica e contenciosa na seara
trabalhista. Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 04 / Gestão/Unidades: 0400000 / Projetos
Atividade: 04.122.004.2.024 / Classificação Econômica/Elemento: 3.3.90.35.00 / Fontes:
15000000. Valor global: R$: 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). Vigência: 12 (doze)
meses. Data da assinatura: 26 de maio de 2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 120/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA. CNPJ:
13.811.476/0001-54; Contratada: Souza David Engenharia Ltda., CNPJ: 18.647.260/0001-19. Modalidade:

[...]

- Empreitada, por Preço Global". Poder: 02 / Órgão: 05 / Secretaria: 05 / Gestão/Unidade: 0500000 /
Programa de Trabalho: 005 / Ação: 1.001 / Classificação Econômica/Elemento: 4.4.90.51.00 / Fontes:
15001001; 15400000; 15690000; 15700000; 15710000. Valor global: R$: 1.129.985,33 (um milhão, cento
e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos). Vigência: 02 de dezembro de
2025. Data da assinatura: 02 de junho de 2025. Valtécio Neves Aguiar - Prefeito Municipal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030 - UASG 983403

O Prefeito do Município de Caetité - Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas

[...]

Contratação de serviços de transporte escolar, destinado ao transporte dos alunos
matriculados nas redes de ensino do Município de Caetité - BA./ Licitante: CHAVES E
MOREIRA AGROPECUARIA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº: 32.279.673/0001-19 / Item
03 e 23 / Valor Total: R$: 141.400,00 (cento e quarenta e um mil e quatrocentos reais)
/ Licitante: DIONE ROCHA DOS SANTOS, CNPJ Nº: 60.153.843/0001-50 / Item 11 / Valor
Total: R$: 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Caetité - BA, 2 de junho de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034 - UASG 983403

O Prefeito do Município de Caetité - Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após constatada a regularidade